
 1 

DECRETO Nº 4332/2019 
 

 

 

 

 

    

    

  

    
      DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, nos termos que 

assegura o Inciso IV do Parágrafo 1º do Art.24 da Medida Provisória Nº 339/2006 de 28/06/2006 e Lei 

Municipal nº 655/2009 de 24/07/2009. 

 

 

     D E C R E T A: 

 

 

     Art.1º - Alterar o Decreto nº 3948/2018 nomeando os membros 

substitutos às representações indicadas ao Conselho Municipal do FUNDEB e a diretoria do referido 

conselho do Município de Cruzeiro do Iguaçu, a cumprir no biênio vigente do órgão (2018 – 2019): 

 

MARIA LEVANDOSKI FRANCISCHINI - Presidente 

FRANCIELE MARIA SILVESTRO - Vice-Presidente 

 

CONSELHO TUTELAR: 

MARA SALETE MARQUES LUZ DOS REIS  - Titular 

SILVANE ZANCANARO DE OLIVEIRA - Suplente 
 

                 Art.2º - Ficam mantidas as demais nomeações do Decreto nº 

3948/2018 de 18 de janeiro de 2018. 

 

Art.3º - O presente Decreto entrará em vigor nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu -    

Estado  do  Paraná,  aos quinze dias do mês de agosto do ano 

de dois mil e dezenove. 

 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                         PREFEITO  

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA:              Dispõe sobre a substituição de membros do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação – Conselho do FUNDEB e dá outras 

providências.  

 

 



 2 

 

 

 

 

 
      

 


